
Sag nr 13-15802
Dok nr. 148079-14

Fælleskommunale retningslinjer for

UNGDOMSKLUBTILBUD
i Varde Kommune

Ungdomsklubtilbud tager udgangspunkt i Varde Kommunes Børne – og Ungepolitik og er en del af 
Ungdomsskolens samlede virksomhed. 

       Formål og indhold:

 Der oprettes Ungdomsklub ved alle overbygningsdistriktsskoler, dog undtagen ved Blåvandshuk 
Skole og alene én i Varde by med ikrafttræden 1.august 2015.

 Ungdomsklubberne driftes af Ungdomsskolen og det er Ungdomsskolens bestyrelse, der har det 
overordnede ansvar for klubberne. Det samme gælder for Tirsdagsklubben, klubben for de psykisk- 
og fysisk udviklingshæmmede.

 Ungdomsklubberne er et fritidstilbud - et værested for alle unge fra 7.årgang og opefter.
 Klubben tilbyder meningsfyldte og udviklende fritidsaktiviteter og samværsformer for de unge, der 

bidrager til deres alsidige udvikling, selvstændighed og evne til at indgå i forpligtende fællesskaber. 
Samværsrammer for unge og de voksne klubmedarbejdere tilrettelægges så disse under støtter en 
positiv socialiseringsproces og identitetsudvikling hos de unge.

 Medlemmerne kan – inden for klubbens åbningstid – frit vælge, hvornår de vil deltage i klubbens 
aktiviteter, ligesom de frit kan vælge mellem forskellige aktivitetsformer.

 Klubben er stedet, hvor de unge i høj grad selv kan være med til at sætte dagsordenen. De unge kan 
oprette et klubråd, men også benytte sig af andre mere uformelle former for medindflydelse.

 Klubben har ligeledes i sit opsøgende og forebyggende arbejde et tæt samarbejde med SSP – 
ungdomskonsulenterne i Varde Kommune.

 Klubbens drift:

 Ungdomsskolen ansætter en klubleder, der har det daglige ansvar for hele klubbens virksomhed i tæt 
samarbejde med medarbejderne.

 Klublederen har ansvaret for - i samarbejde med medarbejderne – at planlægge ”årets gang” i 
klubben, hvad angår aktiviteter og arrangementer.

 Både internt og eksternt har klublederen ansvaret for, at klubben på bedste måde fungerer som et 
relevant og godt tilbud til de unge. Klublederen er det naturlige bindeled til forældrene.

 Klublederen aftaler benyttelse af distriktsskolens forældreintra med skolelederen for at sikre den 
gode kommunikation mellem klubben og forældrene. 

 Klublederen har ansvaret for – i samarbejde med medarbejderne – at stå som garant for at skabe 
medindflydelse for klubbens brugere.

 Klublederen har ansvaret for, at klubbens samlede budget forvaltes til klubbens bedste.



Med udgangspunkt i et fast rammebeløb tildeler Ungdomsskolelederen hver klub et budgetbeløb, der 
tager højde for åbningsdage og medlemstal. Medlemstallet opgøres hvert år den 1. marts og tildeling 
af kommunale midler justeres i forhold hertil for det kommende budgetår.

 Klublederen planlægger og tilrettelægger særlige arrangementer / aktiviteter i tæt samarbejde med de 
øvrige ungdomsklubber og Ungdomsskolen, som forestår en række administrative opgaver.

 Som udgangspunkt betaler medlemmerne kontingent 300 kr. pr. år, men den enkelte klub kan hos 
Ungdomsskolens leder søge om tilladelse til kontingentfri forsøgsperiode. 
( se beslutning fra Udvalget for Børn og Undervisning 21.06.2010).

 Den enkelte klub kan supplere med brugerbetaling ved særlige aktiviteter /arrangementer, f.eks. 
musikfestival, ture ud af huset o.s.v.

  


